J

1-,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2017 г. № 14-21

О наделении Государственного комитета по экологической политике
и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
полномочиями республиканского органа исполнительной власти

в сфере охраны окружающей среды

Для обеспечения реализации государственной политики в сфере охраны
окружающей среды, во исполнение главы 17 «Переходные положения» Закона
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2015 года № 38-IHC «Об охране
окружающей среды» Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До создания республиканского органа исполнительной власти,

который реализует государственную политику в сфере охраны окружающей
среды, возложить его обязанности и наделить всеми предусмотренными
действующим законодательством полномочиями республиканского органа
исполнительной власти, который реализует государственную политику в сфере
охраны окружающей среды, Государственный комитет по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

№1И
Председатель
Совета Министров S А.В. Захарченко

Л
%I*